
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 70

21 de junio de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

6L/POCO-0078. Pregunta de respuesta oral en Comisión relativa a
qué especie ganadera va dirigido y con qué fondos cuenta el Pro-
yecto sobre Desarrollo y Transferencia de Tecnología en el ganado.
Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1252

6L/POCO-0079. Pregunta de respuesta oral en Comisión relativa a
por qué motivo se han plantado olivos en la finca institucional de
La Grajera, que bordea la bodega actual del Gobierno de La Rioja.
Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1252

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0091. Comparecencia del máximo responsable del Go-
bierno en la Comisión de Patrimonio Histórico Artístico para que
informe del procedimiento seguido por dicha Comisión, en relación
a las obras de construcción del Casino de La Rioja y de sus relacio-
nes con el Excelentísimo Ayuntamiento de Logroño. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francis-
co Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 1253

6L/SEIC-0092. Comparecencia del Consejero de Educación, Cultu-
ra y Deporte del Gobierno de La Rioja, a fin de que explique la
política del Gobierno de La Rioja en materia de comedores escola-
res. María Inmaculada Ortega Martínez, Juan Manuel Medrano
Ezquerro y Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1254

6L/SEIC-0096. Comparecencia del Consejero de Salud de La Rioja
para que informe del desalojo del Hospital San Pedro, con nom-
bres, apellidos y fechas concretas, así como la Oferta Pública de

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 21 de junio de 2004. Serie B. Número 70 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1250 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

Empleo y el Plan de Recursos Humanos para los próximos años, te-
niendo en cuenta las obras que se van a acometer en el centro hospita-
lario. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mix-
to y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario
Socialista. 1254

6L/SEIC-0098. Comparecencia del Consejero de Educación, Cultura
y Deporte del Gobierno de La Rioja, a fin de que explique el Plan de
Atención a la diversidad recientemente presentado por el Gobierno a
los sindicatos del profesorado en la reunión de la Mesa Sectorial del
mes de mayo de 2004. María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Juan Manuel Medrano Ezquerro - Grupo Parla-
mentario Socialista. 1255

6L/SEIC-0099. Comparecencia del Gobierno para que explique su
posición ante el reciente anuncio hecho por la Excma. Sra. Ministra
de Cultura del Gobierno de España, de proponer a las Comunidades
Autónomas que asuman la titularidad de los espacios museísticos que
el Estado mantiene en dichas Comunidades Autónomas. Miguel Ma-
ría González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francis-
co Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 1256

6L/SEIC-0100. Comparecencia del Consejero de Agricultura y Desa-
rrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique el
Plan de Internacionalización  de La Rioja y los programas dirigidos a
las empresas riojanas para aplicar dicho Plan. Ana Isabel Leiva Díez,
Emilio Lázaro Nebra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista. 1256

6L/SEIC-0101. Comparecencia urgente del Consejero de Salud del
Gobierno de La Rioja a fin de que explique los criterios del Gobierno
de La Rioja, tanto a través de la Consejería de Salud, como en su
representación en la Fundación Rioja Salud, para la adjudicación de
la contratación sobre actividad radiodiagnóstica del Servicio Riojano
de Salud. Pablo Rubio Medrano, Emilio Lázaro Nebra y Jesús Abilio
Urbina Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1257

6L/SEIC-0103. Comparecencia urgente del Consejero de Salud para
que explique las razones por las que se ha decidido no renovar el con-
venio de colaboración, que venía manteniéndose con la Comisión
Anti-Sida de La Rioja y la política de su departamento en esta mate-
ria. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1251
21 de junio de 2004

y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario So-
cialista. 1258

6L/SEIC-0104. Comparecencia del Consejero de Salud para que ex-
plique las razones por las que no se ha renovado la firma del conve-
nio de colaboración, que en materia de salud se mantenía con el Con-
sejo de la Juventud de La Rioja. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama
Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 1258

6L/SEIC-0105. Comparecencia de los Consejeros de Agricultura y
Desarrollo Económico, y de Educación, Cultura y Deporte del Go-
bierno de La Rioja para que expliquen la supresión de las actividades
docentes de la Escuela de Formación Profesional de Industrias Ali-
mentarias de Alfaro, y las razones y actuaciones llevadas a cabo para
su mejora y viabilidad educativa. Juan Manuel Medrano Ezquerro,
María Inmaculada Ortega Martínez y Emilia Fernández Núñez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 1259



Página 1252 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0078 -0603276-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

4.1. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a qué especie ganadera va dirigido y con qué
fondos cuenta el Proyecto sobre Desarrollo y Trans-
ferencia de Tecnología en el ganado.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de contestación oral, ordenar la pu-
blicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío
al Gobierno de La Rioja y su tramitación ante la Comi-
sión de Agricultura y Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Leiva Díez, Diputada del Grupo Parlamen-
tario Socialista, de conformidad con lo dispuesto en el
vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, for-
mula al Gobierno de la Comunidad Autónoma de La

Rioja la siguiente pregunta para la que solicita respues-
ta oral en Comisión.

La Consejería de Agricultura dispone de un proyec-
to sobre Desarrollo y Transferencia de Tecnología en el
ganado.

¿A qué especie ganadera va dirigido y con qué fon-
dos cuenta?

Logroño, 14 de junio de 2004. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Ana Leiva Díez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0079 -0603277-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

4.2. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a por qué motivo se han plantado olivos en la
finca institucional de La Grajera, que bordea la bo-
dega actual del Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de contestación oral, ordenar la pu-
blicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío
al Gobierno de La Rioja y su tramitación ante la Comi-
sión de Agricultura y Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1253
21 de junio de 2004

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Leiva Díez, Diputada del Grupo Parlamen-
tario Socialista, de conformidad con lo dispuesto en el
vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, for-
mula al Gobierno de la Comunidad Autónoma de La
Rioja la siguiente pregunta para la que solicita respues-
ta oral en Comisión.

¿Por qué motivo en la finca institucional de La Gra-
jera que bordea la bodega actual del Gobierno de La
Rioja, se han plantado olivos?

Logroño, 14 de junio de 2004. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Ana Leiva Díez.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0091 -0602772-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

13.1. Comparecencia del máximo responsable
del Gobierno en la Comisión de Patrimonio Históri-
co Artístico para que informe del procedimiento

seguido por dicha Comisión, en relación a las obras
de construcción del Casino de La Rioja y de sus re-
laciones con el Excelentísimo Ayuntamiento de Lo-
groño.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia ante la Comisión corres-
pondiente del máximo responsable del Gobierno en la
Comisión de Patrimonio Histórico-Artístico, para que
informe del procedimiento seguido por dicha Comisión
en relación a las obras de construcción del Casino de La
Rioja y de sus relaciones con el Excelentísimo Ayunta-
miento de Logroño.

Logroño, 29 de abril de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-



Página 1254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

lista, D. J. Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0092 -0602829-

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez, Juan
Manuel Medrano Ezquerro y Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 

13.2. Comparecencia del Consejero de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de La Rioja, a
fin de que explique la política del Gobierno de La
Rioja en materia de comedores escolares.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, miembros de la Co-
misión de Educación, Cultura y Deporte de la Cámara,
solicitan la comparecencia urgente del Consejero de
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de La Rio-
ja, a fin de que explique la política del Gobierno de La
Rioja en materia de comedores escolares.

Logroño, 3 de mayo de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez, D. Juan Manuel Medrano Ezquerro y D.ª
Emilia Fernández Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0096 -0603033-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 

13.4. Comparecencia del Consejero de Salud de
La Rioja para que informe del desalojo del Hospital
San Pedro, con nombres, apellidos y fechas concre-
tas, así como la Oferta Pública de Empleo y el Plan
de Recursos Humanos para los próximos años, te-
niendo en cuenta las obras que se van a acometer en
el centro hospitalario.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1255
21 de junio de 2004

Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel María González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia ante la Comisión corres-
pondiente del Consejero de Salud de La Rioja, para que
informe del desalojo del Hospital San Pedro, con nom-
bres, apellidos y fechas concretas, así como la Oferta
Pública de Empleo y el Plan de Recursos Humanos pa-
ra los próximos años, teniendo en cuenta las obras que
se van a acometer en el centro hospitalario.

Logroño, 13 de mayo de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-
lista, D. J. Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0098 -0603074-

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez, Emi-
lia Fernández Núñez y Juan Manuel Medrano Ezque-
rro - Grupo Parlamentario Socialista.

13.6. Comparecencia del Consejero de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de La Rioja, a
fin de que explique el Plan de Atención a la diversi-
dad recientemente presentado por el Gobierno a los
sindicatos del profesorado en la reunión de la Mesa
Sectorial del mes de mayo de 2004.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, miembros de la Co-
misión de Educación, Cultura y Deporte, solicitan la
comparecencia del Consejero de Educación, Cultura y
Deporte del Gobierno de La Rioja, a fin de que expli-
que el Plan de Atención a la diversidad recientemente
presentado por el Gobierno a los sindicatos del profeso-
rado en la reunión de la Mesa Sectorial del mes de ma-
yo de 2004.

Logroño, 19 de mayo de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega



Página 1256 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

Martínez, D. Juan Manuel Medrano Ezquerro y D.ª
Emilia Fernández Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0099 -0603075-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 

13.7. Comparecencia del Gobierno para que ex-
plique su posición ante el reciente anuncio hecho
por la Excma. Sra. Ministra de Cultura del Gobier-
no de España, de proponer a las Comunidades Au-
tónomas que asuman la titularidad de los espacios
museísticos que el Estado mantiene en dichas Co-
munidades Autónomas.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel María González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia del Gobierno ante la Co-
misión correspondiente, para que explique su posición
ante el reciente anuncio hecho por la Excma. Sra. Mi-
nistra de Cultura del Gobierno de España, de proponer
a las Comunidades Autónomas que asuman la titulari-
dad de los espacios museísticos que el Estado mantiene
en dichas Comunidades Autónomas.

Logroño, 17 de mayo de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-
lista, D. J. Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0100 -0603077-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Emilio Lázaro Ne-
bra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario So-
cialista. 

13.8. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique el Plan de Internacionaliza-
ción  de La Rioja y los programas dirigidos a las em-
presas riojanas para aplicar dicho Plan.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1257
21 de junio de 2004

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Agricultura y Desarrollo Económico de la
Cámara solicitan la comparecencia urgente del Conse-
jero de Agricultura y Desarrollo Económico del Go-
bierno de La Rioja, a fin de que explique el Plan de
Internacionalización de La Rioja y los programas dirigi-
dos a las empresas riojanas para aplicar dicho Plan.

Logroño, 20 de mayo de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Leiva Díez, D.
Emilio Lázaro Nebra y D. Félix Caperos Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0101 -0603090-

Autores: Pablo Rubio Medrano, Emilio Lázaro Ne-
bra y Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamentario
Socialista. 

13.9. Comparecencia urgente del Consejero de
Salud del Gobierno de La Rioja a fin de que expli-
que los criterios del Gobierno de La Rioja, tanto a
través de la Consejería de Salud, como en su repre-
sentación en la Fundación Rioja Salud, para la ad-
judicación de la contratación sobre actividad radio-
diagnóstica del Servicio Riojano de Salud.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Salud de la Cámara solicitan la comparecen-
cia urgente del Consejero de Salud del Gobierno de La
Rioja a fin de que explique los criterios del Gobierno de
La Rioja, tanto a través de la Consejería de Salud, como
en su representación en la Fundación Rioja Salud, para
la adjudicación de la contratación sobre actividad ra-
diodiagnóstica del Servicio Riojano de Salud.

Logroño, 24 de mayo de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Me-



Página 1258 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

drano, D. Emilio Lázaro Nebra y D. Jesús Urbina Díez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0103 -0603101-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

13.10. Comparecencia urgente del Consejero de
Salud para que explique las razones por las que se
ha decidido no renovar el convenio de colaboración,
que venía manteniéndose con la Comisión Anti-Sida
de La Rioja y la política de su departamento en esta
materia.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto integrado por los dos Diputa-
dos que resultaron electos de la candidatura presentada
por el Partido Riojano en las últimas elecciones al Par-
lamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Aldama
Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista,
solicitan la comparecencia urgente del Consejero de
Salud, ante la Comisión parlamentaria correspondiente,
para que explique las razones por las que se ha decidido
no renovar el convenio de colaboración que venía man-
teniéndose con la Comisión Anti-Sida de La Rioja y la
política de su departamento en esta materia.

Logroño, 26 de mayo de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel María González de
Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-
lista, D. J. Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0104 -0603102-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 

13.11. Comparecencia del Consejero de Salud,
para que explique las razones por las que no se ha
renovado la firma del convenio de colaboración, que
en materia de salud se mantenía con el Consejo de
la Juventud de La Rioja.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1259
21 de junio de 2004

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto integrado por los dos Diputa-
dos que resultaron electos de la candidatura presentada
por el Partido Riojano en las últimas elecciones al Par-
lamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Aldama
Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista,
solicitan la comparecencia del Consejero de Salud, ante
la Comisión parlamentaria correspondiente, para que
explique las razones por las que no se ha renovado la
firma del convenio de colaboración, que en materia de
salud se mantenía con el Consejo de la Juventud de La
Rioja.

Logroño, 26 de mayo de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel María González de
Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-
lista, D. J. Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2004, ha adoptado sobre

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0105 -0603164-

Autores: Juan Manuel Medrano Ezquerro, María
Inmaculada Ortega Martínez y Emilia Fernández Nú-
ñez - Grupo Parlamentario Socialista. 

13.12. Comparecencia de los Consejeros de Agri-
cultura y Desarrollo Económico, y de Educación,
Cultura y Deporte del Gobierno de La Rioja para
que expliquen la supresión de las actividades docen-
tes de la Escuela de Formación Profesional de In-
dustrias Alimentarias de Alfaro, y las razones y ac-
tuaciones llevadas a cabo para su mejora y viabili-
dad educativa.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, miembros de la
Comisión de Educación, Cultura y Deporte de la Cá-
mara, solicitan la comparecencia de los Consejeros de



Página 1260 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

Agricultura y Desarrollo Económico, y de Educación,
Cultura y Deporte del Gobierno de La Rioja, para que
expliquen la supresión de las actividades docentes de
la Escuela de Formación Profesional de Industrias Ali-
mentarias de Alfaro, las razones por las que se ha lle-
gado a esta situación desde que se transfirió al Gobier-
no de La Rioja, y las actuaciones que ha llevado a cabo

el Gobierno en estos años para su mejora y viabilidad
educativa.

Logroño, 2 de junio de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Manuel Medrano
Ezquerro, D.ª Inmaculada Ortega Martínez y D.ª Emilia
Fernández Núñez.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
21 de junio de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


